

Jonas Sundling

Socialnämnden 2020-11-10

Remissvar beredskapslager skyddsutrustning

Ärende

Kommunstyrelsens arbetsutskott fattade den 5 oktober 2020 beslut om att remittera frågan om att ge socialnämnden i uppdrag att upprätthålla ett beredskapslager baserat på en uthållighet om minst 45 vårddygn, med mandag att minska eller öka befintligt beredskapslager utifrån aktuell situation. Beslutet fattas för att öka kommunens beredskapsnivå inför en eventuell andravåg av smittspridning av Covid-19.

Socialnämnden bedöms vara den nämnd i kommunen som har bäst kompetens att ansvara för att bygga upp beredskapslagret. Socialnämnden är även den nämnd som bedöms ha störst behov av ett beredskapslager för sina verksamheter.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2020/0072 daterat 2020-10-19 att godkänna förslag till ställningstagande till remissen gällande uppdrag avseende beredskapslager av skyddsutrustning under förutsättning att kommunstyrelsen ansvarar för lämplig lokal samt ersätter socialnämnden för kostnader kopplade till detta uppdrag.

Socialnämnden beslutar att paragrafen justeras omedelbart.

Bakgrund

Krisledningsnämnden beslutade den 27 mars 2020 (2§) att köpa in skyddsutrustning till ett kommunalt beredskapslager. Syftet var att säkerställa god vård och arbetsmiljö inom socialnämndens verksamhet med anledning av utbrottet av Covid-19. Den 27 april 2020 beslutade krisledningsnämnden genom delegationsbeslut att ytterligare utöka beredskapslagret (KS 2020/0211).

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till beräkning av beredskapslager av skyddsutrustning till aktörerna i länet. Den utgår från att varje aktör ska förse egna behov självständigt under minst 45 dagar genom eget

Jonas Sundling

beredskapslager av skyddsutrustning innan bistånd lämnas av central organisation via region Stockholm och Stockholms stad.

Danderyds kommun behöver således fatta beslut om att göra de inköp som krävs för att upprätthålla ett beredskapslager med skyddsutrustning baserat på en uthållighet om minst 45 vård dygn.

Socialkontorets yttrande

Uppdraget innebär att socialnämnden övertar ansvaret för det kommunala beredskapslagret av skyddsutrustning. Socialkontorets medarbetare har redan i det inledande skedet av Covid-19 varit ansvariga efter beslut från Krisledningsnämnden för upprättandet av aktuellt beredskapslager. Kompetensen och erfarenheten av detta arbete finns därmed redan inom socialkontorets organisation varför socialkontoret delar Kommunstyrelsens bedömning att socialnämnden är den nämnd som är bäst lämpad att förvalta detta lager samt fatta beslut om att öka eller minska befintligt lager utifrån den aktuella situationen i kommunen avseende smittspridning.

Även om det är socialkontorets uppfattning att uppdraget hamnar rätt avseende beredskapslagrets volymer och uthållighet bedömer socialkontoret att de inte har de möjligheter eller mandat som krävs för att besluta om lämplig plats för förvaring av det kommunala beredskapslagret.

Det är därför socialkontorets uppfattning att ansvar för att tillhandahålla ändamålsenliga lagerutrymmen som uppfyller de krav på säkerhet som medföljer beredskapslagret både avseende skydd mot inbrott samt lämplig förvaring av tex. en större mängd brandfarliga ämnen såsom handsprit och ytdesinfektion läggs på annan funktion inom kommunens organisation. Förslagsvis då på kommunledningskontoret som i samverkan med socialnämnden kan verka för att beredskapslagret erhåller ändamålsenliga lagerlokaler.

Ekonomiska konsekvenser

Då ersättning för skyddsutrustning kan återsökas från staten motsvarande hela kostnaden bedömer socialkontoret att uppdraget inte kommer att belasta socialnämnden med några tillkommande kostnader så länge staten godkänner de inköp som genomförs.

Vid den händelse att återsökta medel skulle avslås av staten eller om staten framöver gör förändringar i de direktiv som tagits fram kring möjligheter att söka ersättning för skyddsmaterial som köpts in med anledning av Covid-19



Jonas Sundling

ser socialkontoret små möjligheter till omfördelning av socialnämndens driftsbudget för att täcka de kostnader som detta uppdrag kan medföra. Med anledning av detta vill socialkontoret påtala att det kan finnas risk för att socialnämnden därmed överstiger sin driftsbudget alternativt behöver äska mer medel för att kunna genomföra uppdraget som tillkommer till nämndens ansvarsområde om en kraftigt ökad smittspridning skulle ske i länet.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Handlingar i ärendet
KSAU 2020-10-05 § 58 Remittering av förslag om beredskapslager Covid-19

Expedieras
Kommunstyrelsens arbetsutskott